

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	957,980,434	823,226,772	134,753,662
	経常経費寄附金収益	111,749	150,000	38,251
	サービス活動収益計(1)	958,092,183	823,376,772	134,715,411
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	674,869,859	556,273,757	118,596,102
	事業費	113,012,955	93,073,460	19,939,495
	事務費	63,583,679	52,010,349	11,573,330
	利用者負担軽減額	519,650		519,650
	減価償却費	81,444,658	59,254,091	22,190,567
	国庫補助金等特別積立金取崩額	17,457,637	14,636,107	2,821,530
	サービス活動費用計(2)	915,973,164	745,975,550	169,997,614
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	42,119,019	77,401,222	35,282,203
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	916,682	786,690	129,992
	その他のサービス活動外収益	9,769,975	6,103,913	3,666,062
	サービス活動外収益計(4)	10,686,657	6,890,603	3,796,054
サービス活動外増減の部	費用			
	支払利息	8,657,740	7,543,800	1,113,940
	その他のサービス活動外費用	2,142,926	1,981,487	161,439
	サービス活動外費用計(5)	10,800,666	9,525,287	1,275,379
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	114,009	2,634,684	2,520,675
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,005,010	74,766,538	32,761,528
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		139,480,000	139,480,000
	固定資産受贈額	820,000	108,000	712,000
	固定資産売却益	259,439		259,439
	特別収益計(8)	1,079,439	139,588,000	138,508,561
特別増減の部	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額		139,480,000	139,480,000
	その他の特別損失		7,102,970	7,102,970
	特別費用計(9)	0	146,582,970	146,582,970
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,079,439	6,994,970	8,074,409
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	43,084,449	67,771,568	24,687,119
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	422,664,816	324,893,248	97,771,568
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	465,749,265	392,664,816	73,084,449
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		60,000,000	60,000,000
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	30,000,000	20,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	415,749,265	422,664,816	6,915,551